
COMUNE DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

                                                              ******
DIREZIONE I

“ AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO – AFFARI ISTITUZIONALI- 
SERVIZI DEMOGRAFICI”

DETERMINAZIONE    N. 20    del 06.04.2022                                 

OGGETTO: Proroga del noleggio n. 7 PC dalla ditta MAR s.as.. Impegno di spesa.
C.I.G.:Z4D35DF971.

 
TRASMESSO AI  SEGUENTI  UFFICI:

1 Sindaco sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 Registro Unico ufficio delibere@comune.castelvetrano.tp.it

3 Albo Pretorio messi@comune.castelvetrano.tp.it

4 IX Direzione gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it

5 Amministrazione trasparente ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

6 Ditta affidataria assistenza.mar@gmail.com

ASSUNTO IMPEGNO DAL N.   216    AL N.   217      DEL 05.04.2022

SULL’ INTERVENTO 

CAPITOLO    P.E.G.  N.    340.1  

FONDO RISULTANTE  €

IMPEGNO PRECEDENTE  € 

IMPEGNO ATTUALE      €    1.216,95 ( 2022) – 1.537,20 (2023)

DISPONIBILITA’ RESIDUA  € 

                                                                                                                                                                                    
Il responsabile

                                                                                                                     f.to Manzo Maria                                                                            

mailto:gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it


                                                                                                                                                                                                                            

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE

Ai  sensi  dell’art  6  della  L.241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91  del  Regolamento  comunale  di 
organizzazione  e  delle  norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  delle  illegalità,  adotta  la 
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il 
profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi

PREMESSO CHE,  con  provvedimento  dirigenziale  n.  57  del  22/02/2017,  si  è  provveduto 
all’affidamento della fornitura per  il  noleggio di  n.  7 PC completi  di  monitor 22’’,  tastiera, 
mouse, cpu 17, RAM 8 GB, Hard Disk 2TB sistema operativo e pacchetto applicativo office 
2007 PRO integrati alla Ditta MAR s.a.s. di Chiara e Valentino Marinelli sita in Lanciano – Via 
Bellisario 18 – Partita IVA 02024710697, per 36 mesi a decorrere dal 15/03/2017 e fino al 
15/03/2020;
CHE con  determina  n.  35  del  16.3.2020   l’affidamento  è  stato  prorogato  per  24  mesi  a 
condizioni economiche più favorevoli.

VISTO il Decreto Legislativo 2016, n. 50”, in particolare, l'art. 36, comma 2, lettera a), il quale 
statuisce che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori,  servizi e forniture di 
importo  inferiore  a  150.000  euro,  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici.

VISTO, altresì, il comma 130 dell’art. 1, della Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 
2019) che modifica l’art. 1, c. 450, della Legge 27/12/2006, n. 296, che ha innalzato la soglia 
dell’obbligo del ricorso al MEPA, per acquisti di beni e servizi, da 1.000,00 a 5.000,00 euro.

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che si intende garantire la continuità 
della fornitura in questione, e tenuto conto della conveniente offerta proposta dalla ditta MAR 
s.a.s., giusta mail del 25/03/2022, agli atti d’ufficio, che prevede un ulteriore sconto, rispetto 
all’affidamento originario.

RITENUTO  opportuno provvedere a rinnovare l’affidamento  di cui sopra per i successivi 24 
mesi a decorrere dal 16/03/2022, alle condizioni previste nella mail del 25/03/2022 inoltrata dal-
la ditta MAR s.a.s., agli atti d’ufficio.

ACCERTATO che la posizione contributiva della ditta è regolare.

CONSIDERATO che la certificazione antimafia è stata richiesta in data 10.12.2021 per cui è 
ancora in corso di validità.

ACQUISITA la tracciabilità finanziaria.

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 
dall’art.147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 
174/2012.

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui 
all’All. “A” del piano di Auditing 2022/2024.

VISTI lo Statuto Comunale e il D. Lgs. 267/2000.

RITENUTA la propria competenza.

 



DETERMINA

1. AFFIDARE  il servizio  consistente  nel  noleggio  di  n.  7  PC  completi  di  monitor  22’’, 
tastiera,  mouse,  cpu  17,  RAM  8  GB,  Hard  Disk  2TB  sistema  operativo  e  pacchetto 
applicativo office 2007 PRO integrati alla Ditta MAR s.a.s. di Chiara e Valentino Marinelli 
sita in Lanciano – Via Bellisario 18 – Partita IVA 02024710697, per 24 mesi a decorrere dal  
16/03/2022 e fino al 15/03/2024, con una spesa complessiva di € 3.074,40 Iva inclusa.

2. IMPEGNARE  la spesa complessiva suddetta come segue, dando atto che l’impegno viene 
assunto ai sensi degli artt. 163,183 e 250 del D. Lgs. n.267/2000:
 € 1.216,95 (Iva inclusa) al codice 01.02.1.103 – Cap. 340.1 del bilancio  2021/2023 in 
corrispondenza degli  stanziamenti dell’anno 2022;
 € 1.537,20 (Iva inclusa) al codice 01.02.1.103 – Cap. 340.1 del bilancio  2021/2023 in 
corrispondenza degli  stanziamenti dell’anno 2023.

3. TENERE  CONTO nella  redazione  dei  bilanci  di  previsione  relativi  agli   esercizi 
successivi,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  6  del  T.U.EE.LL.,che  la  presente  determina 
comporterà una spesa di € 320,25 esigibile nell’esercizio finanziario 2024.

4.  DARE ATTO che l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture ha assegnato     all'ordine di acquisto il seguente numero di C.I.G.:Z4D35DF971.

5. DARE ATTO che la presente determina comporta riflessi diretti sulla situazione economica 
finanziaria dell’ente.

6. NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta interessata.

Il responsabile della DIREZIONE I 
f.to Dott. Giuseppe Palmeri



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile, 
ai  sensi  dell’art.  53 c.  5  della  L.  142/90,  così  come sostituito  dall’art.  6  c.  11 della  L. 
127/1997 e ne attesta la copertura finanziaria.

Castelvetrano, lì  06.4.2022

                                                                                         Il Responsabile Direzione IX
    f.to  Dott. Andrea Antonino Di Como

                   
 

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal __________ al 
_______ e così per giorni 15 consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ____________

  
IL RESPONSABILE DELL’ALBO

_____________________________

Copia conforme all’originale
Castelvetrano, lì______________


	COMUNE DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	PUBBLICAZIONE



